[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 2013/2019

EMENTA: Informações sobre a manutenção da iluminação do Ginásio Guerino Bononi, Jardim Bom Retiro.

Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de informações:

· A Municipalidade tem conhecimento de que o Ginásio Guerino Bononi, localizado na confluência das ruas Luiz Bissoto e Alberto Moscardi, no bairro Jardim Bom Retiro, necessita de manutenção na iluminação?

· Se sim, há previsão para manutenção? Informar data.

· Se não, há possibilidade de realizar vistoria no local e incluir a manutenção no cronograma de serviços da Municipalidade?

Justificativa:
Frequentadores do local informaram a este vereador que das 18 (dezoito) lâmpadas somente 6 (seis) estão funcionando, causando dificuldades para os munícipes que utilizam o ginásio no período noturno.

Valinhos, 06 de setembro de 2019.

Franklin Duarte de Lima
Vereador